diário oficial Nº 34.992   11Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

LOBATO, matrícula 3192261/1, cargo de Contador, a contar da data da
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 de
maio de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO.
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 807115
PORTARIA N° 125/2022-GS/SEPLAD DE 23 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril
de 2022, e
CONSIDERANDO o propósito desta Administração de implementar políticas
de valorização do servidor, destacando, dentre elas, o Projeto “Olhar de
Servidor”,
CONSIDERANDO o lançamento da 3ª edição do concurso “Olhar de servi-
dor”, destinado a celebrar o dia consagrado ao Servidor Público Estadual,
premiando e valorizando a sensibilidade artística do servidor público, sob a
visão temática de “Cenas do Pará”,
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade constituir comissão para organizar
e coordenar a realização desta 3ª edição,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, para comporem a comissão organizadora da 3ª edição do
Concurso “Olhar de Servidor”, os servidores a seguir elencados:
Presidente: THAIS FERNANDES DOS SANTOS
Membros: AILTON PEREIRA LOMBE
CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA
JOÃO GUILHERME DE LIMA
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
MAIO DE 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 807391
PORTARIA Nº 468/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art.4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/676256 de
31/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora RITA
DE CASSIA MACEDO MOREIRA Id. Funcional nº 5544920/3 ocupante do
cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, lotada na Coorde-
nadoria de Monitoramento de Projetos Estratégicos – CMPE/DPE/SEPLAD,
no período de 20 de junho de 2022 a 04 de julho de 2022, referente ao
período aquisitivo de 17 de setembro de 2020 a 16 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 469/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art.4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/676256 de 31/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora RITA
DE CASSIA MACEDO MOREIRA Id. Funcional nº 5544920/3 ocupante do
cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, lotada na Coorde-
nadoria de Monitoramento de Projetos Estratégicos – CMPE/DPE/SEPLAD,
no período de 18 de julho de 2022 a 01 de agosto de 2022, referente ao
período aquisitivo de 17 de setembro de 2020 a 16 de setembro de 2021.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807370
PORTARIA Nº 0136/GS, DE 01 DE JUNHO DE 2.022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2021/1389096.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA,
para a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, a
servidora LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA, matrícula Nº 57174989/2,
cargo de Contador, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 de
maio de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO.
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 807376

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 471/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/658856,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANIA KATIA DANTAS ELIAS, Id. Funcional nº.
5112494/1, ocupante do cargo de Assistente Social, para responder pela
Coordenadoria de Processos de Gestão, durante o impedimento legal da
titular EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES, Id. Funcional nº. 57176277/7,
no período de 04/07/2022 a 18/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807565

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO Nº 020/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01
CONTRATADA: Empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 02.491.558/0001-53, sediada na Avenida Deputado Ru-
bens Granja, nº 121, Sacomã, CEP: 04.298-000, São Paulo/SP
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem
motorista, para atender em todo território estadual, os órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme especificações e quantita-
tivos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho:
04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Valor Mensal: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL (24 meses): R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: De 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da assinatura,
01/06/2022 à 31/05/2024
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 807562
TERMO DE CONTRATO Nº 019/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01
CONTRATADA: Empresa CS BRASIL FROTAS S.A, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 27.595.780/0001-16, sediada na Avenida Saraiva, nº 400, SALA 08 -
Vila Cintra. CEP: 08.745-900, Mogi das Cruzes/SP.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem
motorista, para atender em todo território estadual, os órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme especificações e quantita-
tivos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho:
04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
04.121.1508.8890 – Fortalecimento Gestão Municipal
Natureza da Despesa:
33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Valor Mensal: R$ 20.826,00 (vinte mil, oitocentos e vinte e seis reais)
VALOR TOTAL (24 meses): R$ 499.824,00 (quatrocentos e noventa e nove
mil, oitocentos e vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA: De 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da assinatura,
01/06/2022 à 31/05/2024
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 807537
TERMO DE CONTRATO Nº 021/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01
CONTRATADA: Empresa ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRU-
ÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.346.264/0001- 40, sediada na Alameda Moça Bonita, nº 97, bairro Cas-
tanheira, CEP: 66645-010, Belém/PA, Fone: (91) 3235-5609
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem
motorista, para atender em todo território estadual, os órgãos e entidades